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           Mikołajkowy wyjazd               
 

 
        Dnia 4 grudnia uczniowie klas II-VI w ramach mikołajkowego upominku       
wyjechali na wycieczkę do Warszawy oraz Konstancina Jeziornej. Celem 
było zwiedzanie gmachu TVP oraz wizyta w papierni.                                                                                                                
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Mikołajkowa wycieczka 
 

 4 grudnia odbyła się wycieczka uczniów klas II-VI 

 do siedziby TVP w Warszawie oraz budynku dawnej fabryki 

papieru w Konstancinie Jeziornej, gdzie uczestniczyliśmy  

w warsztatach. Wyjechaliśmy o godzinie 8:00, a przed gmachem 

telewizji byliśmy około 9:40. 

 Na początku pan przewodnik opowiedział nam  

o budynku, w którym się znajdowaliśmy, o pracy ludzi 

związanych z telewizją, o tym, jak i gdzie powstają niektóre 

programy i seriale.  

 

Następnie poszliśmy do największego (ponad 60 m
2
)  

ze studiów, w którym nagrywany jest między innymi 

program muzyczny ,,Jaka to melodia". Odwiedziliśmy także 

mniejsze studio ze stałą dekoracją, skąd na żywo od 

poniedziałku do piątku jest emitowany program „Świat się 

kręci”, poruszający tematy społeczno-polityczne, naukowe, 

kulturalne, a także rozrywkowe. Na zakończenie udaliśmy się 

do nowszej części budynku, gdzie mieliśmy możliwość 

zwiedzenia niewielkiego muzeum oraz zakupienia pamiątek . 

  

 Po zwiedzeniu telewizji wybraliśmy się do McDonalda, 

aby się posilić, bo była już pora obiadowa. Po jakimś czasie 

wyruszyliśmy do miejsca ostatniego etapu wycieczki- budynku 

papierni. Na wstępie pan prowadzący zajęcia przeprowadził 

pogadankę na temat papieru. Przypomnieliśmy sobie, co to jest 

drewno, papier i z czego się składają. Potem opowiedział nam 

trochę o fabryce. 

 Następnie każdy mógł zrobić po dwa arkusze (niektórzy 

więcej) swojego własnego papieru. Jeden arkusik miał kolor 

zielony i przedstawiał herb warszawską syrenkę, a drugi – biały 

był ozdobiony płatkami kwiatów i liśćmi. Gotowy papier czerpany trzeba było wycisnąć  

i ułożyć na suszarce. Gdy wszyscy wykonali pamiątkę dla siebie, mogliśmy już wracać. Podziękowaliśmy 

panu za pomoc i spędzony z nami czas i poszliśmy do autobusu. 

 Wycieczka wszystkim się podobała i nikt nie narzekał, ponieważ była ona bardzo ciekawa  

i mogliśmy się czegoś nowego dowiedzieć.                                                           

                   (K.Michalczyk) 
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Świąteczne przedstawienie! 

 Dnia 8 grudnia bieżącego roku odbyło się 

przedstawienie dla przedszkola i klas 0 - IV pt.: 

,,Zaczarowany czas’’, które zostało przygotowane przez 

Studio Artystyczne ARENA z Białegostoku. Tematyką 

spektaklu były zbliżające się święta Bożego Narodzenia. Zuzia, 

główna bohaterka opowieści, na początku negatywnie 

nastawiona do przygotowań świątecznych, w końcu korzysta z 

udzielanych rad i zmienia swoje nastawienie. Podczas 

przedstawienia aktorki zapraszały chętnych uczniów do 

ubierania choinki. To przedstawienie miało nauczyć dzieci, że  

w święta nie chodzi tylko o prezenty, ale o spędzenie ich z 

rodziną i pomoc im w przygotowaniach do świąt. Wszystkim spektakl podobał się, a zwłaszcza kolorowe 

dekoracje i stroje.                                                                                                 

(W.W.)                                                                                      Niezwykły gość! 
 W dniu 4 grudnia przedszkolaki, zerówka i kl. I 

odchodziły mikołajki. W odświętnie udekorowanych 

salach dzieci przyjęły długo oczekiwanego Mikołaja. 

Wspaniały gość rozdał wszystkim prezenty, a maluchy 

odwdzięczyły się pięknym śpiewem. Wiele radości 

sprawiły otrzymane podarunki, zabawa nimi oraz słodki 

poczęstunek. Na zakończenie wspólnego świętowania 

dzieci obejrzały film pt.: „ Renifer Niko ratuje święta”. 

Dzieci na długo zapamiętają ten dzień i już  

z niecierpliwością oczekują kolejnych odwiedzin 

Mikołaja za rok.                                            (A. Gawlik) 

 

                  Czytamy ... 

      W poniedziałek 14 grudnia, jak co tydzień, 

przedszkolaki i uczniowie spotkali się w świetlicy, aby 

posłuchać czytanych przez gości utworów. Tym razem 

został zaproszony ksiądz Adam Żukowski, nasz parafianin, 

a także absolwent naszej szkoły, pracujący obecnie w 

parafii w Milanówku. Młodszym dzieciom ksiądz 

przeczytał świąteczną historię o skrzatach, zwanych 

Paluszkami. Natomiast starsi uczniowie wysłuchali 

ciekawostek o zwyczajach świątecznych na Litwie i 

Łotwie, a także dowiedzieli się, skąd wziął się zwyczaj 

dzielenia opłatkiem, wystawiania jasełek oraz budowania szopek. Na zakończenie ksiądz Adam złożył 

wszystkim życzenia świąteczne i udzielił błogosławieństwa.       

                                                                     (M. Bojaczuk)   
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Żywa lekcja historii 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Dnia 15 grudnia do naszej szkoły przyjechali dwaj przedstawiciele Grupy Artystycznej REWITA, 

aby przybliżyć nam czasy średniowiecza. Panowie występowali w strojach charakterystycznych dla rycerzy 

średniowiecznych. Opowiadali nam o elementach zbroi, demonstrowali różnego rodzaju broń drzewcową i 

sieczną min.: miecze, topory, halabardy, kiścień. Przekazali wiele ciekawych informacji o zasadach walki, 

zwyczajach rycerskich, a także o karach średniowiecznych. Niezwykłe zainteresowanie wzbudziły dyby. 

Spośród uczniów wybierano ochotników, którzy brali udział w pokazach. Na koniec sami mogliśmy 

pooglądać zgromadzoną broń oraz dopytać się o interesujące nas szczegóły. 

                                                                                                                       (M. M.) 

Pomagamy …  

 Samorząd Uczniowski w dniach 14-17 grudnia 

przeprowadził zbiórkę słodyczy i owoców na paczki dla 28 

podopiecznych Domu Dziecka w Rawie Mazowieckiej. Dzięki 

zrozumieniu i ofiarności nauczycieli, rodziców i uczniów 

udało się zgromadzić sporą ilość słodkich upominków, jabłek i 

pomarańczy. Opiekunowie samorządu w czwartek przekazali 

dary na ręce dyrektora placówki. Otrzymaliśmy serdeczne 

podziękowanie i życzenia świąteczne.                                                                     

                                                                           (M. B.) 
  

 

                                       WESOŁYCH ŚWIĄT 

Przed nami Boże Narodzenie. Korzystając z okazji, redakcja gazetki składa wszystkim 

czytelnikom serdeczne życzenia. W oczekiwaniu na zbliżające się Święta Bożego 

Narodzenia i Nowy Rok z nadzieją spoglądamy w 

przyszłość. Chcielibyśmy życzyć Państwu zdrowia, pogody 

ducha i spokojnych spotkań w gronie najbliższych. Niech te 

dni będą okazją do refleksji i odpoczynku od prozy życia 

codziennego, a w Nowym Roku 2016 życzymy spełnienia 

wszystkich marzeń. 
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Margaret -  (właściwie Małgorzata Jamroży, ur.  

w 1991r. w Stargardzie Szczecińskim) słynna piosenkarka, autorka 

piosenek oraz projektantka mody. W 2013r. ukazał się jej 

debiutancki singel „Thank You Very Much”, który podbił serca 

słuchaczy i znalazł się na 2. miejscu listy AirPlay, najczęściej 

granych utworów w polskich rozgłośniach radiowych oraz zajął 

41. miejsce na oficjalnej liście sprzedaży w Niemczech, 38. 

pozycję w Austrii i 22. miejsce we Włoszech. Piosenka była także 

3. najlepiej sprzedającym się utworem w Polsce w 2013 roku, za 

co ZPAV przyznał jej wyróżnienie Cyfrowej Piosenki Roku. Inne znane utwory piosenkarki to m.in. „Tell 

Me How Are Ya”, „All I Need”, „Click”, „Get Away”, „I Get Along” 

 

Saksofon -to jeden z najmłodszych instrumentów dętych. Powstał około 

1840 roku. Mimo że jest zbudowany z metalu, zalicza się go do instrumentów 

dętych drewnianych. Jego ustnik bowiem jest zaopatrzony w cienką drewnianą 

trzcinkę(stroik), która pod wpływem powietrza wtłaczanego przez muzyka 

wprawia w drganie słup powietrza-wytwarza dźwięk przekazywany dalej  

do zakrzywionej otwartej rury. Taki sam stroik posiada również klarnet. 

Saksofon jest popularny przede wszystkim w muzyce jazzowej, ale znakomicie 

sprawdza się również w orkiestrach dętych i wojskowych.   

 

Śmierć legendy - 8 grudnia minęła 35 rocznica śmierci Johna 

Lenona - brytyjskiego muzyka, kompozytora, autora tekstów,  

a przede wszystkim gitarzysty i wokalisty zespołu The Beatles. Zabił go 25-letni 

psychofan Mark Chapman, oddając cztery strzały z rewolwera. Czterdziestoletni 

muzyk zginął w bramie swojej rezydencji Dakota House przy 72. Zachodniej 

Ulicy, obok Central Parku. 35 lat po śmierci artysty pamięć o nim nie słabnie. 

Dowodem na to są liczne aukcje, na których co rusz do kupienia jest któryś z 

wielu instrumentów Johna Lennona. Ostatnio perkusista Ringo Starr, jeden z 

dwóch żyjących członków The Beatles, wystawił na aukcję gitarę, na której 

Lennon grał w studiu i podczas świątecznych występów zespołu w latach 1964 i 1965, po czym podarował 

ją Starrowi. 
 

Utwór „Jingle Bells”, amerykańskiego kompozytora James’a 

Pierpont’a, po raz pierwszy został zarejestrowany w 1857r.  

pod nazwą „One Horse Open Sleigh”. Jest to jedna z najbardziej 

rozpoznawalnych melodii w Polsce, uwielbiana i śpiewana głównie 

przez dzieci. Choć utwór wiązany jest bezpośrednio ze świętem 

Bożego Narodzenia, w rzeczywistości nawiązuje do okresu zimowego jako pory roku. Powstały różne 

wersje tego utworu, także narodowe, których tekst zazwyczaj ma niewiele wspólnego z oryginałem.  

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Thank_You_Very_Much
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zwi%C4%85zek_Producent%C3%B3w_Audio-Video#Listy_airplay
https://pl.wikipedia.org/wiki/Niemcy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Austria
https://pl.wikipedia.org/wiki/W%C5%82ochy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zwi%C4%85zek_Producent%C3%B3w_Audio-Video
https://pl.wikipedia.org/wiki/Cyfrowa_Piosenka_Roku
https://pl.wikipedia.org/wiki/Bo%C5%BCe_Narodzenie
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   Ciekawostki Sportowe: 
 

Wyścigi kosiarek -  to nietypowy sport. Wywodzi się on 

z Wielkiej Brytanii. Został wymyślony przez dwóch amatorów sportów 

motorowych w 1973 r. Najlepsze maszyny rozpędzają się do 80 km na 

godzinę. Rozgrywane są mistrzostwa świata w tej dyscyplinie. Sport 

ten cieszy się taką popularnością, że na jego podstawie została 

stworzona gra komputerowa. 

 
 

Piłka ręczna kobiet - W dniach 5–20 grudnia 2015 roku odbyły się w Danii Mistrzostwa Świata w Piłce 

Ręcznej Kobiet. W turnieju brały udział 24 zespoły. Nasze 

szczypiornistki po wygranym (21:20) emocjonujacym meczu z 

Rosją awansowały do półfinałów, jednak uległy Holenderkom 

wynikiem 30:25. Niestety, nie udało się też wywalczyć 

upragnionego brązu, gdyż zdecydowanie lepsze okazały się 

zawodniczki z Rumunii, które wygrały 31:22. Podobnie jak dwa lata 

temu Polki znalazły się poza podium. W meczu finałowym 

zwyciężyła drużyna z Norwegii, pokonując swoje rywalki z Holandii  

aż 31:23 i zdobywając w ten sposób złoty medal. 
 
 

Znamy rywali na Euro 2016 - w Paryżu 12.12.15 r. 

odbyło się losowanie grup Euro 2016 we Francji, w których będzie 

brać udział również nasza reprezentacja. Polska trafiła do grupy C i 

będzie rywalizowała z Niemcami, Ukrainą i Irlandią Północną. 

Mówi się, że było to szczęśliwe losowanie dla Polaków. Pierwszy 

mecz z Irlandią odbędzie się 12 czerwca 2016r., kolejny z 

Niemcami cztery dni później, a ostatni z Ukrainą – 21 czerwca. 

 Bayern Monachium – niemiecki klub sportowy z 

siedzibą w Monachium w Bawarii. Jest to najbardziej znany i najbardziej utytułowany niemiecki klub, a 

także jeden z najbardziej utytułowanych europejskich klubów. 25 razy zdobył tytuł Mistrza Niemiec, 17 

razy wygrał Puchar Niemiec. Ponadto w rozgrywkach europejskich dwukrotnie triumfował w Lidze 

Mistrzów i trzykrotnie (przed jej utworzeniem) w Pucharze Europy Mistrzów Klubowych oraz po jednym 

razie wygrał Puchar Zdobywców Pucharów, Puchar UEFA oraz 

Superpuchar Europy, co czyni go jednym z nielicznych klubów, który 

triumfował we wszystkich możliwych turniejach rozgrywanych w Europie. 

Klub został założony w 1900 roku przez jedenastu piłkarzy pod 

przewodnictwem Franza Johna. Czasy największych sukcesów przypadły 

na połowę lat 70., gdy zespół z Franzem Beckenbauerem jako kapitanem 

trzy razy z rzędu wygrywał Puchar Europy (1974–76). 
 

 

 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Dania
https://pl.wikipedia.org/wiki/Mistrzostwa_%C5%9Bwiata_w_pi%C5%82ce_r%C4%99cznej_kobiet
https://pl.wikipedia.org/wiki/Mistrzostwa_%C5%9Bwiata_w_pi%C5%82ce_r%C4%99cznej_kobiet
https://pl.wikipedia.org/wiki/Niemcy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Klub_sportowy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Monachium
https://pl.wikipedia.org/wiki/Bawaria
https://pl.wikipedia.org/wiki/Bundesliga_niemiecka_w_pi%C5%82ce_no%C5%BCnej
https://pl.wikipedia.org/wiki/Puchar_Niemiec_w_pi%C5%82ce_no%C5%BCnej
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pi%C5%82ka_no%C5%BCna
https://pl.wikipedia.org/wiki/Franz_John
https://pl.wikipedia.org/wiki/Franz_Beckenbauer
https://pl.wikipedia.org/wiki/Liga_Mistrz%C3%B3w_UEFA
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25 lat z Kevinem  - film „Kevin sam w domu” powstał w 1990 

roku w reżyserii Chrisa Columbusa i od tamtej pory na stałe wszedł do 

świątecznego repertuaru telewizji. Rolę Kevina McCallistera zagrał 

dziesięcioletni wówczas chłopiec - Macaulay Culkin. W pierwszy 

weekend film zarobił 17 mln dolarów i stał się tak popularny, że 

wyświetlano go w kinach jeszcze długo po okresie świątecznym. 

Ostatecznie film na całym świecie zarobił ponad 477 mln dolarów, a w 

samych Stanach przyniósł 285 mln dolarów zysku i stał najbardziej 

kasowym filmem roku w Ameryce Północnej. Znalazł się także w Księdze rekordów Guinnessa jako 

najbardziej dochodowa komedia wszech czasów.  

Kinowy hit!!! - 18 grudnia wszedł na ekrany polskich 

kin film ,,Przebudzenie mocy”- kolejna, siódma już część sagi 

„Gwiezdne wojny” (ang. Star Wars). Pierwsza część tej serii 

science fantasy pt.: „Mroczne widmo” powstała w1999 r.  

w reżyserii George’a Lucasa. Film opowiada o dzieciństwie 

Anakina Skywalkera, przyszłego Dartha Vadera. Dalsze losy 

bohaterów (w kolejności chronologicznej wydarzeń) ukazują 

następne części: „ Atak Klonów”(2002r.), „Zemsta 

Sitków”(2005r.), „Nowa nadzieja”(1977r.), „Imperium kontratakuje”(1980r.) i „Powrót Jedi”(1983r.). Film 

okazał się przebojem kinowym, a jego popularność pociągnęła za sobą powstanie innych produktów 

związanych ze światem stworzonym w filmie: wydawnictw literackich, komiksów, gier fabularnych, gier 

komputerowych itp. 

  

Barbórka  - Św. Barbara pochodziła z Nikodemi i żyła w III w. 

Jest patronką dobrej śmierci i trudnej pracy m.in. górników, 

hutników, marynarzy, rybaków, żołnierzy, kamieniarzy, więźniów i 

wielu innych. W Polsce 4 grudnia, w dniu św. Barbary górnicy 

obchodzą tradycyjne święto, zwane Barbórką. Rozpoczyna się ono 

poranną uroczystą mszą w kościele lub cechowni, przy figurze św. 

Barbary. Następnie orkiestra górnicza maszeruje, grając swój hymn  

w osiedlach zamieszkanych przez górników i ich rodziny oraz pod 

domami dyrekcji. Z okazji tego dnia odbywają się uroczyste 

akademie oraz spotkania, organizowane są również koncerty, występy artystyczne, zabawy oraz bale, w 

których uczestniczą całe rodziny górnicze. 

 

15 lat SZLACHETNEJ PACZKI – akcja świątecznej pomocy 

rodzinom w trudnej sytuacji materialnej została zainicjowana w 2000 r.  

przez ks. Jacka Stryczka. W ubiegłym roku po raz pierwszy w historii 

projektu udało się zjednoczyć niemal 1 000 000 Polaków. Średnia wartość 

paczki dla jednej rodziny to 2106 zł., a łączna wartość pomocy przekazanej 

rodzinom przez darczyńców sięga 41 236 824 zł. 

 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Anakin_Skywalker
https://pl.wikipedia.org/wiki/Anakin_Skywalker
https://pl.wikipedia.org/wiki/Komiks
https://pl.wikipedia.org/wiki/Gra_fabularna
https://pl.wikipedia.org/wiki/Gra_komputerowa
https://pl.wikipedia.org/wiki/Gra_komputerowa
https://pl.wikipedia.org/wiki/G%C3%B3rnictwo
https://pl.wikipedia.org/wiki/Hutnictwo
https://pl.wikipedia.org/wiki/Marynarz_%28zaw%C3%B3d%29
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rybak
https://pl.wikipedia.org/wiki/%C5%BBo%C5%82nierz
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kamieniarstwo
https://pl.wikipedia.org/wiki/Zak%C5%82ad_karny
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Rozrywka 

Pomaluj obrazek          
 

                   

 

 

 

 

 

 

 

Odszukaj i wykreśl wyrazy: WIGILIA, GWIAZDKA, COINKA, 
BOMBKA, PREZENT,    PASTERKA 

PIGUŁKA HUMORU !!! 

☺ Wieczór wigilijny. Cała rodzina gotowa, stół      

zastawiony, czekają tylko na pierwszą gwiazdkę. 

Oczywiście przy stole jedno dodatkowe, puste 

miejsce. Nagle pukanie do drzwi. 

- Kto tam? 

- Strudzony wędrowiec, czy jest dla mnie miejsce? 

- Jest. 

- A mogę skorzystać? 

- Nie. 

- Ale dlaczego?! 

- Bo tradycyjnie musi być puste! 

☺ - Jaka jest ulubiona kolęda niemowlaków? 

     - Dzisiaj w bet lejem. 

☺ - Kupiłeś już coś pod choinkę? 

     - Tak, stojak. 

☺ - Jaka jest ulubiona kolęda świeżo upieczonych rodziców?       - 

Cicha noc. 

☺ Dwóch chłopców spędza noc przed wigilią u dziadków. Przed 

pójściem spać, klękają przed łóżkami i modlą się, a jeden z nich ile sił w płucach woła głośno: 

- Modlę się o nowy rowerek, modlę się o nowe żołnierzyki, modlę się o nowy odtwarzacz DVD... 

Starszy brat pochylił się i szturchnął go mówiąc: 

- Dlaczego tak krzyczysz? Bóg nie jest głuchy.  

Na to chłopiec: 

- Bóg nie, ale babcia jest. 


